[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О согласовании передачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кондинский район в собственность городских и сельских поселений района

          Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральных закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» для  осуществления городскими и сельскими поселениями переданных им полномочий, Дума Кондинского района   решила:

      1. Согласовать передачу имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кондинский район, в собственность городских и сельских поселений района, согласно приложению № 1-3.

   2. Контроль выполнения решения возложить на постоянную планово-

бюджетную комиссию Думы Кондинского района (О.В. Горбунов) и  заместителя главы администрации  Кондинского района по экономической политике и финансам  Н.Ю. Максимову.

Глава Кондинского района                                    В.Ф. Редикульцев
пгт. Междуреченский

 27 января 2010 года

№ ​​​922

Приложение 1

к решению Думы

Кондинского района

От 27.01.2010г. №922
Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной

собственности  муниципального образования Кондинский район

в муниципальную собственность городскому поселению Междуреченский
	№ п/п
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества или иная информация, индивидуализирующая имущество
	Балансовая стоимость, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	1.Объекты, а также пожарное оборудование и снаряжение, предназначенные для обеспечения первичных мер по тушению пожаров

	1.1
	Пожарные резервуары объемом 200 куб.м. (2 х 100 куб.м.) для хранения воды на случай возникновения пожара
	ул. Титова, д.14, пгт.Междуреченский,  Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628200, свидетельство о государственной регистрации права от 15.12.2009 72 НЛ 630835
	336,977

	1.2
	Сооружение – пожарный резервуар на 100 куб.м. (4 емкости х 25 куб.м.)
	ул.Сибирская, д.113, пгт.Междуреченский,  Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628200, свидетельство о государственной регистрации права от 16.08.2009 72 НЛ 239910
	657,781

	Итого

	994,758

Приложение 2

к решению Думы

Кондинского района

от 27.01.2010г. №922
Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной

собственности  муниципального образования Кондинский район

в муниципальную собственность сельскому поселению Половинка
	№ п/п
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества или иная информация, индивидуализирующая имущество
	Балансовая стоимость, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	1. Жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда

	1.1
	Часть 3-квартирного жилого дома (1-этажный, деревянный, общей площадью 118,2 кв.м. ввод в эксплуатацию 2008 год)
	ул. Лесорубов, д. 11, п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ, 628235,

	1.1.2
	Квартира № 1 (общая площадь 58,4 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 09.07.2009  серия       72 НЛ 239577,
	1 462,017

	1.1.3
	Квартира № 2 (общая площадь 30 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 09.07.2009  серия       72 НЛ 239578,
	751,036

	1.1.4
	Квартира № 3 (общая площадь 29,8 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 09.07.2009  серия       72 НЛ 239579,
	746,029

	1.2
	Часть 3-квартирного жилого дома (1-этажный, деревянный, общей площадью 124,2 кв.м. ввод в эксплуатацию 2008 год)
	ул.  Лесорубов, д. 13, п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ, 628235,

	1.2.1
	Квартира № 2 (общая площадь 34,2 кв.м)
	  свидетельство о государственной регистрации права от 07.07.2009  серия       72 НЛ 014493
	649,120

	1.2.2
	Квартира № 3 (общая площадь 34,2 кв.м)
	  свидетельство о государственной регистрации права от 07.07.2009  серия       72 НЛ 239715
	649,120

	1.3
	Часть 4-квартирного жилого дома (1-этажный, деревянный, общей площадью 131,2 кв.м. ввод в эксплуатацию 2008 год)
	ул. Лесорубов, д. 14,  п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ, 628235

	1.3.1
	Квартира № 1 (общая площадь 32,8 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 09.07.2009  серия       72 НЛ 239583
	760,609

	1.3.2
	Квартира № 2 (общая площадь 32,6 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 09.07.2009  серия       72 НЛ 239584
	755,971

	1.3.3
	Квартира № 3 (общая площадь 33 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 09.07.2009  серия       72 НЛ 239585
	765,247

	1.3.4
	Квартира № 4 (общая площадь 32,8 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 09.07.2009  серия       72 НЛ 239586
	760,609

	1.5
	Жилой дом, 1-этажный, деревянный, общей площадью  41,3   кв. м.
	ул. Механизаторов, д. 2,  п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ, 628235,  свидетельство о государственной регистрации права от 13.10.2008  серия       72 НЛ 015229
	83,890

	1.6
	Жилой дом, 1-этажный, деревянный, общей площадью  52,8   кв. м.
	ул. Пихтовая, д. 1, п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ, 628235, свидетельство о государственной регистрации права от 13.10.2008  серия       72 НЛ 015230
	64,368

	1.7
	Жилой дом, 1-этажный, деревянный, общей площадью  41,2   кв. м.
	ул. Пихтовая, д. 5, п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ, 628235, свидетельство о государственной регистрации права от 13.10.2008  серия       72 НЛ 015231
	68,024

	1.8
	Жилой дом, 1-этажный, деревянный, общей площадью  13,8   кв. м.
	ул. Пихтовая, д. 9, п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ, 628235, свидетельство о государственной регистрации права от 13.10.2008  серия       72 НЛ 015232
	17,247

	1.9
	Жилой дом, 1-этажный, деревянный, общей площадью  36,6   кв. м.
	ул. Рыбников, д. 4, п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ, 628235, свидетельство о государственной регистрации права от 13.10.2008  серия       72 НЛ 015233
	10,964

	1.10
	Жилой дом, 1-этажный, деревянный, общей площадью  58,6   кв. м.
	ул. Рыбников, д. 9, п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ, 628235, свидетельство о государственной регистрации права от 07.10.2008  серия       72 НЛ 015201
	3,017

	1.11
	Жилой дом, 1-этажный, деревянный, общей площадью  52,5   кв. м.
	ул. Рыбников, д. 17, п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ, 628235, свидетельство о государственной регистрации права от 13.10.2008  серия       72 НЛ 015241
	45,516

	1.12
	Часть 4-квартирного жилого дома 1-этажный, капитальный, общей площадью  135,2   кв. м., ввод в эксплуатацию 2008 год.
	ул. Советская, д. 24, п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ, 628235

	1.12.1
	Квартира № 1 (общая площадь 35 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 05.10.2009  серия   72 НЛ 240421
	776,549

	1.12.2
	Квартира № 2 (общая площадь 30,6 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 05.10.2008  серия  72 НЛ 240423
	678,926

	1.12.3
	Квартира № 3 (общая площадь 35,7 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 05.10.2008  серия 72 НЛ 240423
	792,080

	1.12.4
	Квартира № 4 (общая площадь 33,9 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 05.10.2008  серия       72 НЛ 240424
	752,144

	1.13
	Жилой дом, 1-этажный, деревянный, общей площадью  57,6 кв. м.
	ул. Советская, д. 35, п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ, 628235,  свидетельство о государственной регистрации права от 09.02.2009  серия       72 НЛ 017292
	628,993

	1.14
	Часть 3-квартирного жилого дома 1-этажный, капитальный, общей площадью  121,6   кв. м., ввод в эксплуатацию 2008 год.
	ул. Тюменская, д. 3, п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ, 628235

	1.14.1
	Квартира № 1 (общая площадь 30,5 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 09.07.2009  серия       72 НЛ 017292
	677,161

	1.14.2
	Квартира № 2 (общая площадь 29,8 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 09.07.2009  серия       72 НЛ 239581
	661,620

	1.14.3
	Квартира № 3 (общая площадь 61,3 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 09.07.2009  серия       72 НЛ 239582
	1 360,983

	1.15
	Часть 3-квартирного жилого дома 1-этажный, деревянный, общей площадью  113,3   кв. м., ввод в эксплуатацию 2008 год.
	ул. Тюменская, д. 9, п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ, 628235

	1.15.1
	Квартира № 1 (общая площадь 42,9 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 21.05.2009  серия       72 НЛ 016757
	850,881

	1.15.2
	Квартира № 2 (общая площадь 28 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 21.05.2009  серия       72 НЛ 016758
	555,354

	1.15.3
	Квартира № 3 (общая площадь 42,4 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 21.05.2009  серия       72 НЛ 016759
	840,964

	1.16
	Часть 2-квартирного жилого дома 1-этажный, деревянный, общей площадью  87,3   кв. м., ввод в эксплуатацию 2008 год.
	ул. Тюменская, д. 18, п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ, 628235

	1.16.1
	Квартира № 1 (общая площадь 45,8 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 01.07.2009  серия       72 НЛ 239548
	1 003,613

	1.16.2
	Квартира № 2 (общая площадь 41,5 кв.м)
	свидетельство о государственной регистрации права от 01.07.2009  серия       72 НЛ 239547
	909,387

	Итого

	18 081,439

Приложение 3
к решению Думы

Кондинского района

от 27.01.2010г. №922

Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной

собственности  муниципального образования Кондинский район

в муниципальную собственность сельскому поселению Шугур
	№ п/п
	Наименование и основные

характеристики объекта
	Местонахождение имущества или иная информация,

индивидуализирующая имущество
	Балансовая

стоимость,  тыс.рублей

	1
	2
	3
	4

	1. Жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда

	1.1

	Жилой дом, 1-этажный, деревянный, общей площадью 54,6 кв.м.
	ул.Набережная д.15; д.Шугур,  Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628230, свидетельство о государственной регистрации права собственности от 13.10.08 72 НЛ 015216
	176,905

	1.2
	Часть 3-квартирного жилого дома (1-этажный в деревянном исполнении, ввод в эксплуатацию 1965 г.)
	ул.Сибирская, д.1; д.Шугур,  Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628230,

	1.2.1
	Квартира №3 (общая площадь 18,3кв.м.)
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 18.12.08 72 НЛ 015496
	75,885

	1.3
	Часть 4-квартирного жилого дома (1-этажный в деревянном исполнении, ввод в эксплуатацию 1972 год)
	ул.Сибирская, д.4; д.Шугур,  Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628230

	1.3.1
	Квартира №2  (общая площадь 50,8 кв.м.)
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 18.12.08 72 НЛ 015497
	249,867

	1.3.2
	Квартира №3  (общая площадь 52,5 кв.м.)
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 18.12.08 72 НЛ 015498
	36,080

	1.4
	Часть 2-квартирного жилого дома (1-этажный в деревянном исполнении, ввод в эксплуатацию – 1972 год)
	ул.Сибирская, д.7; д.Шугур,  Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628230

	1.4.1
	Квартира №1 (общая площадь 47,3 кв.м.)
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 18.12.08 72 НЛ 015499
	198,689

	1.5
	Часть 2-квартирного жилого дома (1-этажный в деревянном исполнении, ввод в эксплуатацию 1989 год)
	Ул.Сосновая, д.4; д.Шугур,  Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628230

	1.5.1
	Квартира №1 (общая площадь 76,8 кв.м.)
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 18.12.08 72 НЛ 015500
	629,166

	1.6
	Часть 2-квартирного жилого дома (1-этажный в деревянном исполнении, ввод в эксплуатацию 2000 год)
	ул.Таежная, д.1; д.Шугур,  Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628230

	1.6.1
	Квартира №1 (общая площадь 58,7 кв.м.)
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 13.10.08 72 НЛ 015218
	159,600

	1.6.2
	Квартира №2 (общая площадь 59,1 кв.м.)
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 13.10.08 72 НЛ 015219
	165,450

	1.7
	Часть 3-квартирного жилого дома (1-этажный в деревянном исполнении, ввод в эксплуатацию 1986 год)
	ул.Таежная, д.6; д.Шугур,  Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628230

	1.7.1
	Квартира №2 (общая площадь 51 кв.м.)
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 18.12.08 72 НЛ 240001
	52,560

	1.8
	Часть 3-квартирного жилого дома (1-этажный в деревянном исполнении, ввод в эксплуатацию 1988 год)
	ул.Таежная, д.12; д.Шугур,  Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628230

	1.8.1
	Квартира №1 (общая площадь 79,8 кв.м.)
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 18.12.08 72 НЛ 240002
	588,393

	1.8.2
	Квартира №2 (общая площадь 39,4 кв.м.)
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 18.12.08 72 НЛ 240003
	272,886

	1.8.3
	Квартира №3 (общая площадь 40,2 кв.м.)
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 18.12.08 72 НЛ 240004
	277,535

	1.9
	Часть 2-квартирного жилого дома (1-этажный в деревянном исполнении, ввод в эксплуатацию 1972 год)
	ул.Школьная, д.11; д.Шугур,  Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628230

	1.9.1
	Квартира №1 (общая площадь 46,8 кв.м.)
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 18.12.08 72 НЛ 240005
	170,719

	1.9.2
	Квартира №2 (общая площадь 46,8 кв.м.)
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 18.12.08 72 НЛ 240006
	195,599

	1.10
	Часть 2-квартирного жилого дома (1-этажный в деревянном исполнении, ввод в эксплуатацию 1960)
	ул.Школьная, д.19; д.Шугур,  Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628230

	1.10.1
	Квартира №2 (общая площадь 44,9 кв.м.)
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 18.12.08 72 НЛ 240011
	171,238

	Итого

	3 420,572